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Kirkeudvalget har ved brev af 8. september 2021 (KIU alm. del – spørgsmål nr. 

78) bedt om min besvarelse af spørgsmål: ”Spørgsmål 78 

Vil ministeren redegøre for følgende: Når der om omdannelse af Pensionskas-
sen af 1950 i finanslovsforslaget står: ”Udbetaling Danmark kan under ganske 

særlige omstændigheder tillade optagelse af tjenestemænd, som overgår di-
rekte til en stilling inden for pensionsordningens område på betingelse indbe-

taling af et af finansministeren fastsat pensionsbidrag til statskassen”, vil det så 
være muligt at give nuværende institutioner m.v. under Pensionskassen af 

1950 samme ordning for tilkøb af tjenestemandspensionstrin eller lign. ved 
indbetaling af det fastsatte pensionsbidrag til statskassen?” 
 

Svar: 

Spørgsmålet refererer i det væsentlige til tekstanmærkning nr. 121 til FFL § 36. 

Kirkeministeriet har derfor anmodet Medarbejder- og Kompetencestyrelsen 
om et svarbidrag. 

Medarbejder- og Kompetencestyrelsen oplyser følgende, som jeg i det hele kan 
henholde mig til: ”Medarbejder- og Kompetencestyrelsen forstår spørgsmålet således, 

at der spørges til mulighed for, at de nuværende institutioner m.v. un-

der Pensionskassen af 1950 kan få mulighed for at indbetale pensi-
onsbidrag til statskassen mod, at også fremtidigt ansatte i institutio-

nerne kan optages i pensionsordningen efter omdannelsen. 

Dette er ikke muligt, da Pensionskassen af 1950 efter en omdannelse 

til en statslig pensionsordning er lukket for nyoptag af medlemmer, 
bortset fra de tilfælde hvor en allerede ansat tjenestemand under gan-
ske særlige omstændigheder optages i pensionsordningen ved direkte 

overgang fra tjenestemandsstillingen og på betingelse af indbetaling 
af et af finansministeren fastsat pensionsbidrag. Herved sikres det, at 

tjenestemanden, der allerede optjener pensionsalder, får mulighed for 
at fortsætte denne optjening ved overgang til ansættelse ved en insti-

tution under pensionsordningens område. 
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En tilsvarende hjemmel findes i regulativerne for øvrige statslige pen-
sionsordninger, der ligeledes er lukket for nyoptag af medlemmer.” 

 

 

 

 
Ane Halsboe-Jørgensen 
 

 

  / Rasmus Paaske Larsen 


